tomza, dnia 4.07.2017r.

WGK.0003.45.2017.AK

Pan Maciej Borysewicz
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 28.06.2017 roku, w sprawie przejscia dla pieszych i przejazdu rowerowego na ulicy
Zawadzkiej uprzejmie informuje, ze miejsce to, jako jedno z szesciu zostato objgte wnioskiem
o dofinansowanie z programu Razem Bezpieczniej. Planowane jest wykonanie doswietlenia
przejécia i przejazdu oraz wykonanie oznakowania aktywnego. Konkurs, do ktorego wniosek
ztozono w styczniu 2017 roku, nie zostat jeszcze rozstrzygniety.

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydziatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784



WRF.0003.10.2017

tomsza, dn. 7 lipca 2017 r.

Sz. P. Witold Chludziriski
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje z XLl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy
z dn. 28 czerwca 2017 r. dotyczaca realizacji projektéw we wspétpracy z Ukraing, prosze
o przyjecie ponizszych wyjasnien.

W chwili obecnej Miasto tomzia wspélipracuje z miastem Kofomyja na Ukrainie
w zakresie przygotowania dwéch wnioskéw o dofinansowanie z Programu Wspotpracy
Transgranicznej Polska-Biatorus-Ukraina 2014-2020, w ramach Europejskiego Instrumentu
Sasiedztwa.

Pierwszy wniosek pt. ,KoLomza”: Tajemnice starych miast europejskich zostat ztozony dn.
26.06.2017 r. w ramach celu tematycznego Drziedzictwo: Promocja kultury lokalnej
i zachowanie dziedzictwa historycznego. Projekt ma na celu zachowanie kulturowego
i historycznego dziedzictwa starych miast europejskich, rozbudowe infrastruktury
turystycznej, poprawe atrakcyjnoci turystycznej, a takie pogigbienie relacji kulturowych
miast przygranicznych. Projekt obejmuje nastepujace dziatania:

W mieécie tomza: rozwoj infrastruktury turystyczne|

- pilotaz programu ,,Rower Miejski”

- przygotowanie dokumentacji dla sieci Sciezek pieszo — rowerowych na obszarze
catego miasta oraz cze$¢ rob6t budowlanych opartych na przygotowanej dokumentacji
- zakup 20 straganow/domkéw drewnianych do wykorzystania na jarmarki i festiwal
kultur;

W _miescie Kotomyja: modernizacja gtéwnego rynku, remont elewacji budynkow w starej
czeéci miasta, oznaczenie obiektdéw dziedzictwa kulturowego kodami QR, renowacja 10
zabytkowych drzwi, stworzenie muzeum.

Dodatkowe _dziatania miekkie w obu miastach obejmuja m.in. badania ekspertow

historycznych, konferencje naukowe, wydanie publikacji, wydarzenia transgraniczne:
organizacja dwoch festiwali kultur, warsztaty; organizacja 4 jarmarkow z lokalnymi
produktami, oraz dziania promocyjne

Akceptowat: Anna Mierzejewska — Naczelnik — Wydziat Rozwoju i Funduszy Zewnetrznych — tel. 86 215 67 96
Opracowal/sprawe prowadzi: Paulina Klimaszewska — Inspektor - WRF — tel. 86 215 68 00



Wartoéé projektu (tylko Miasto tomza) 538 620,00 €, dofinansowanie 90% (484 757,00 €).
Catkowita wartosé projektu 1 573 039,00 €.

Ponadto 4.09.2017 r. uptywa termin skiadania drugiego wniosku aplikaeyjnego,
obejmujacego tych samych Partneréw, gdzie Miasto tomza jest Liderem, a Miasto Kolomyja
Partnerem. Whniosek bedzie sktadany w ramach celu tematycznego: Dostgpnosc, Priorytet 2.1
Poprawa i rozwéj ustug transportowych i infrastruktury.

Gitéwnym zatozeniem drugiego projektu pn. Partnerstwo tomiy i Kotomyji - poprawa
dostepnoéci miast przygranicznych jest poprawa jakosci i dostgpnosci infrastruktury

transportowej w tomzy i w Kotomyji, poprzez kompleksowa modernizacjg ul. Dwornej
w tomzy, modernizacje elementéw infrastruktury transportowej m.in przejs¢ dla pieszych
w Kotomyji, instalacie nowoczesnych wiat przystankowych w obu miastach oraz
przygotowanie peinej dokumentacji dla systemu transportu miejskiego w Kotomyji.

Wartoéé projektu (tylko Miasto tomza) ponad 6,5 min zf; dofinansowanie 90% (ok. 5,85 min
). Wartoé¢ catego wniosku: ok. 1,67 min €; wnioskowane dofinansowanie: ponad 1,5 min €.

Ogtoszenie wynikéw naboru zaplanowano na pazdziernik (pierwszy projekt) i grudzien
(drugi projekt) 2017 r. W przypadku uzyskania dofinansowania, miasta tomza i Kotomyja
przystapia do wspolnej realizacji wyzej opisanych projektéw w latach 2018 — 2019.

Z powazaniem

Akceptowat: Anna Mierzejewska — Naczelnik — Wydziat Rozwoju i Funduszy Zewnetrznych - tel. 86 215 67 96
Opracowal/sprawe prowadzi: Paulina Klimaszewska — Inspektor - WRF —tel. 86 215 68 00



AT A ST tomsza, dnia ..2{.07.2017 .
WIN. 0003.22.2017

Pan
Ireneusz Cieslik
Radny Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji ztozonej na XLIl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Tresé interpelacii:
Zwrécit sie z zapytaniem dotyczacym ul. Modrzewiowej. Stwierdzit, Ze ostatnio zostat uniewazniony
przetarg, a w zwigzku z powyzszym jego pytanie brzmi: co dalej?

Odpowiedz:

Przetarg ogloszony w dniu 19.06.2017 r. na budowe ul. Modrzewiowej zostat uniewainiony
na podstawie art. 93 ust.3 pkt.2 ustawy z dnia 29 stycznia 20104 r. Prawo zamoéwien publicznych. Oferta
zawierajaca najniiszg ceng przewyzszata wartoé¢ brutto jakg Zamawiajacy zamierzat przeznaczyc
na sfinansowanie zamowienia.

W dniu 29.07.2017 r. ponownie zostat ogloszony przetarg na wykonanie tego zadania. Termin
sktadania ofert wyznaczono do 14.07.2017 r. za$ termin zakoriczenia realizacji inwestycji okreslono do korica
2017 roku.

Akrentowat/onracowat: Krzvsztof Swiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



tomza, dnia .!fi.‘07.2017 r.
WIN. 0003.25.2017

Pan
Dariusz Domasiewicz
Radny Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji ztozonej na XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Treéé interpelacii:

W zwiazku z tym, ze na osiedlu Mfodych skoriczyt sig pewien cykl budowy réznych inicjatyw w ramach
budzetu obywatelskiego ztozyt interpelacje dotyczacy odtworzenia chodnika, ktéry zostat uzyczony na czas
budowy. Po chodniku przejezdzat cigzki sprzet, chodnik zostat zniszczony i w zasadzie jest to jedyna rzecz,
ktorg trzeba tam odtworzy¢. Wie, ze na przefomie sierpnia i wrzesnia planowane jest otwarcie i dobrze by
byto, aby ,dopieszczone” to zostato do korica.

Odpowiedi:

W ramach zadan realizowanych z Budzetu Obywatelskiego na 2017 r. na przedmiotowym terenie
zostato do wykonania jeszcze dwa zadania. Jedno p.n. ,Elementy gier zespofowych na terenie rekreacyjnym
przy ul. Przytulnej” oraz drugie p.n. ,Inteligentne oéwietlenie traktu pieszo rowerowego wraz z
monitoringiem od ul. Przyjazni do ul. Obroncéw tomzy oraz przyleglego terenu rekreacyjnego przy ul.
Przytulnej” Zadanie pierwsze jest w fazie przetargu na wykonanie, termin sktadania ofert wyznaczono do
14.07.2017 r. Termin zakoriczenia realizacji przewiduje sie do 31.08.2017 r. Zadanie drugie powigzane z
przedmiotowym terenem w mniejszym stopniu jak pierwsze bo jedynie w zakresie monitoringu i doswietlenia
jest w fazie opracowania dokumentacji projektowe;. Realizacja tych zadan szczegéinie pierwszego wigze sig
z koniecznoécia dojazdu do terenu rekreacyjnego stad zwloka z odbudowa zniszczonego chodnika. Zostanie
on jednak odbudowany w terminie nie pdZniejszym jak 31.08.2017 r. wraz z wykonaniem elementéw gier
zespotowych wynikajacych z wspomnianego zadania pierwszego.

Akcentowat/onracowat: Krzvsztof $wiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



AT A S tomza, dnia /..06.2017 r.
WIN. 0003.26.2017

Pani
Anna Godlewska
Radna Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji ztoZzonej na XLIl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Tresc interpelacji:

Podziekowata za odpowied? na interpelacje dotyczacy Karty Seniora. W imieniu seniorow
podziekowata Prezydentowi Miasta, ze Karta Seniora funkcjonuje, coraz wiecej instytucji przystepuje, ale
zeby nie bylo tal tatwo to przy tej interpelacji seniorzy pytaja, w jakim czasie zostanie oddana Filharmonia.
Seniorzy moga korzystac zaréwno z centrum kultury, jak i z muzeum, ale chcieliby korzysta¢ z koncertéw w
Filharmonii. Poprosita o odpowiedz.

Odpowiedz:

Przebudowa budynku filharmonii podzielona byta na kilka etapow realizacji z ktorych czesc juz
wykonano. Na drugg czeé¢ drugiego etapu konczacego cafosc inwestycji ogloszono juz dwa przetargi,
pierwszy 11.05.2017 r. oraz drugi 14.06.2017 r. Pierwszy przetarg zostat uniewazniony z powodu ceny
znacznie przewyzszajacej kwote jaka Zamawiajgcy zamierzat przeznaczyé na realizacje zadania. W drugim
przetargu otwarcie ofert nastapito w dniu 29.06.2017 r. i obecnie trwa jeszcze procedura wyboru oferty. lesli
nie pojawia sie nieprzewidziane okolicznosci z wybranym oferentem podpisana zostanie umowa na
wykonanie obiektu. Planowany termin zakoriczenia catosci budowy wraz 2 uzyskaniem pozwolenia na
uzytkowanie przewidziany jest na 31.08.2018 r.

Akceptowat/opracowat: Krzysztof Swiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



tomza, dnia 4.07.2017r.

WGK.0003.47.2017.AK

Pani Anna Godlewska
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozong podczas obrad Sesji Rady Migjskiej tomzy
w dniu 28.06.2017 roku, w sprawie tawek na ulicach uprzejmie informujg, ze tawki sg
ustawiane na miare mozliwosci finansowych budzetu miasta. Na ulicy Sikorskiego, poza
przystankami MPK, znajdujg sie 3 tawki.

Zdarza sie, ze tawki sa usuwane w wyniku protestow mieszkarncéw pobliskich posesiji,
poniewaz czesto stajg sie miejscem zbiérek réznych oséb, ktére nie stosujg sig do zasad
wspolzycia spolecznego.

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784
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bLomza, dnia 05.07.2017r.

Pani Marianna Jéskowiak

Radna Rady Miejskiej L.omzy

W odpowiedzi na interpelacj¢ z dnia 28.06.2017 r. w sprawie wymiany wiaty
przystankowej przy sklepie Alex na ul. Wojska Polskiego informuje, ze pozytywne
zalatwienie wniosku bedzie mozliwe w sytuacji gdy Miejskie Przedsigbiorstwo
Komunikacji bedzie dysponowalo srodkami na ten cel.

Ponadto trwaja prace nad docelowym zagospodarowaniem przedmiotowego

terenu, w ramach ktérego zostanie rozstrzygnigta docelowa lokalizacja wiaty.
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tomza, 05.07.2017
CWSs 0003.6.2017
Janusz Mieczkowski

Wiceprzewodniczacy
Rady Miejskiej tomzy

Dotvezy: interpelacii z XLII sesji Rady Miejskiej tomzy z 30 czerwca 2017 r.

W 2wiazku ze ztozong przez Pana Radnego interpelacjg dotyczaca odnotowanej przez Pana
nieécistoéei w informowaniu o terminie odbioru Kart Seniora wyjasniam, Zze zgodnie z regulaminem
Programu tomzyriska Karta Seniora karty s wydawane w ciggu dwdch tygodni od daty zlozenia
whniosku. W momencie sktadania wniosku w Centrum Wspétdziatania Spotecznego przy ul. Farnej 1
kazdy uzyskuje informacje o terminie odbioru karty, ktory dodatkowo jest wpisywany na wniosku.

Regulamin nie zaktada informowania w sposab telefoniczny kazdego wnioskodawcy o fakcie,
ze karta jest gotowa do odbioru, ale kazdy zainteresowany kontaktujac sie z CWS taka informacje
moze uzyskaé. Do tej pory nie zdarzyto sig udzielenie nieprawdziwej informacji o terminie odbioru
karty. Sytuacja przez Pana przytoczona musiata by¢ wynikiem nieporozumienia, by¢ moze w wyniku
ogromnego zainteresowania kartami w ostatnim czasie. Zapewniam, 7e Urzad Miejski dokiada

wszelkich staran, aby obstuga seniorow odbywata sie plynnie, sprawnie i merytorycznie.

\WN pE#USTA
GLo =0

Romah Borawski



MTASTA £OMZA tomza, dnia 4.07.2017r.
WGK 0003.42.2017.AK

Pan Janusz MieczkowskKi
Radny Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje w sprawie planowanego terminu budowy ulicy Cieptej,
ztozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28.06.2017 roku, uprzejmie
informuje, ze przygotowany w lutym 2016 roku projekt Programu Budowy Ulic w tomzy na lata
2017 — 2020 nie zostat przyjety przez Komisje Gospodarki Komunalnej. W tej sytuacji nie
istniejg zadne plany wieloletnie w tym zakresie. Nie ma wigc ustalonego terminu budowy ulicy
Cieptej.

Tereny przy ktérych beda budowa zaktady produkcyjne i ustugowe, w tym w ramach
Podstrefy SSE, majg zapewniong obsfuge komunikacyjng poprzez ulice Meblows,
Saperska, Narodowych Sit Zbrojnych oraz istniejgcy odcinek ulicy Ciepfej.

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel, 86-2156784



tomza, dnia ,/j.‘f...()lZDl? r.
WIN. 0003.27.2017

Pan
Jan Olszewski
Radny Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji ziozonej na XLII zwyczajne] sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Tresc interpelacii:

Z tozyt interpelacje dotyczaca inwestycji na ul. Bema. Domysla sig, ze jest to temat zwigzany z budowa
miejsc parkingowych. Czy akurat w tym miejscu nalezaloby budowa¢ parkingi, to jest duzy znak zapytania,
poniewaz jest to piekna alejka wysadzona z obu stron 20-30 letnimi drzewami. W imieniu mieszkancow prosi
o odpowiedz, kto zezwolit na wycinke 4 pigknych, zdrowych drzew o érednicy 30-40 cm. Uwaza, ze chyba
pomystodawca tej inwestycji, ktéra mozna nazwac inwestycja w cudzysfowie, sobie tak zaplanowal, ze
najpierw chciat zmieéci¢ sie miedzy drzewami, ale po jakimé czasie doszedt do wniosku, ze dobrze bedzie te
4 drzewa jeszcze wyciaé i zostaly one wyciete. Poprosit o konstruktywna i wnikliwg odpowiedz, jak mozna
dopuszczaé do dewastacji drzewostanu, ktory byl przez tyle lat pielegnowany, a decyzjq tej, czy innej osoby
wspaniatomyélnie zostat zlikwidowany. By¢ moze sg dalsze projekty, aby te alejke niszczy¢. Dodat, Ze jest to
dla niego zupetnie niezrozumiate tym bardziej, ze ul. Bema jest réwnolegta do ul. Pitsudskiego i jest ulica
jednokierunkowa. Jezeli kto$ chce sie tam zatrzymac, to mozna znale#¢ miejsce postojowe, poniewaz nie jest
to ulica obciazona jakimé duzym natezeniem ruchu, ani samochoddw, ani mieszkancow.

Odpowiedz:

Parking przy ul. Bema realizowany jest ze Srodkow Budzetu Obywatelskiego na 2017 r.
w ramach zadania ,Remont chodnikéw i budowa miejsc parkingowych na Osiedlu Jantar” t3czna wartosc
zadania opiewa na kwote 126 000,0 zt. Zakres zadania obejmuje szereg chodnikéw przy ul. Fryderyka
Chopina, Moniuszki, Bema oraz przedmiotowy parking przy ul. Bema. Wykonawcg robot jest MPGKIM.
Wskazane przez mieszkaficow we wniosku do BO miejsce na 10 miejsc parkingowych ogranicza sie z jednej
strony przejéciem dla pieszych a z drugiej przystankiem komunikacji miejskiej. Na odcinku tym rosly drzewa
dlatego zaplanowano miejsca postojowe wykonac pomigdzy nimi dzielac caly parking na kilka mniejszych
czedci (po 2 -3 stanowiska). W trakcie wykonywania robét okazato sig jednak ze system korzeniowy
istniejacych drzew jest rozlegly na tyle, ze nie uszkadzajgc go nie ma mozliwoéci wykonania parkingow.
Ponadto podczas korytowania pod konstrukcje nawierzchni koparka uszkodzita czesé systemu korzeniowego
i na ta okolicznoé¢ dokonano ogledzin tych uszkodzer. Komisja stwierdzila, e powstale uszkodzenia w
przypadku tego gatunku drzew charakteryzujgcych sie plytkim systemem korzeniowym, moga przy silnych
wiatrach, spowodowaé utrate ich statecznosci a tym samych stanowi¢ bedg zagrozenie. W zwigzku z tym
podjeto decyzje o usunigciu 4 szt. drzew na co uzyskano stosowng decyzje administracyjng. Decyzja
Marszatka Wojewodztwa wydana dnia 19.06.2017 r. zezwala na wycinke wspomnianych drzew i
jednoczeénie w zamian nakazuje nasadzenia rekompensacyjne w iloéci mir. 4 szt. drzew liéciastych co nastgpi
do 30.11.2017 r.

Akcentowat/opracowat: Krzysztof Swiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



MUTASUA O A

Pomza, dnia 4.07.2017 .

Sz. Pan
Jan Olszewski
Radny Rady Miasta Lomza

Dotyczy: interpelacj z dnia 28 czerwca 2017 roku dotyczaca ul. Krzywe Kolo.

Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Zaklad Budzetowy w Lomzy w odpowiedzi na interpelacj¢ nr 4/2017 Pana Jana
Olszewskiego - uprzejmie informuje, ze zwréci sie z prosbg do Wydziatu Gospodarki
Komunalnej Urzedu Miejskiego o pozwolenie na zakup i ustawienie wigkszej ilosci
koszy na $mieci wzdtuz schodéw ul. Woziwodzkiej i Krzywe Kolo., co w znaczny sposob

rozwigze problem za$miecania tego terenu.



L OENT tomza. dnia 4.07.2017r.
WGK.0003.46.2017.AK

Pan Jan Olszewski
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ztozone podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 28.06.2017 roku, uprzejmie informuje:

1. W sprawie oswietlenia na ulicy Kollataja, zastanianego przez galezie drzew — zostanie
wykonany przeglad i zostang wykonane cigcia koron drzew, z zachowaniem zasad
gospodarki drzewostanem i w granicach dopuszczonych przepisami prawa.

2. W sprawie ustawienia lustra drogowego na ulicy Ks. Anny — ustawienie lustra przy
wyjezdzie z blokéw nr 8 i 10 zostanie zlecone MPGKIM ZB.

=

i

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784



tomza, dn. 07.07.2017r.
WGK.7003262017

Zbigniew Prosinski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na Pana interpelacje, ztozone na obradach XXXIX sesji Rady
Miejskiej tomzy w dniu 26 kwietnia 2017 roku oraz XL sesji Rady Miejskiej Lomzy
w dniu 31 maja 2017 roku przekazuje Panu w zatgczeniu zestawienia dotyczgce optat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesigc czerwiec 2017 .

Zatgczniki:

1. Masa odpadéw komunalnych z miasta tomza dostarczonych do Zakiadu
w Czartorii w 2017 r. nieruchomoé$ci zamieszkate - zabudowa jednorodzinna

2. Masa odpadéw komunalnych z miasta Lomza dostarczonych do Zaktadu Czartorii
w 2017 r. nieruchomosci zamieszkate - zabudowa wielorodzinna

3. Zestawienie wysokosci wptat dokonanych przez mieszkanhcéw z zabudowy
jednorodzinnej i wielorodzinnej.

4. Koszty zbierania i transportu odpadow w 2017 r.

5. Zestawienie kosztow systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2017 r.

Akceptowal: E. Andrzej Karwowski: Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i 08, tel. 186/ 2156784
Sporzadzit: Agnieszka Miynarczyk: Podinspektor Wydziatu Gospodarki Komunalnej i 08§, tel. /86/ 2156783
Karol Urbanski: Inspektor Wydziaty Gospodarki Komunalnej i OS tel. /86/ 2156794
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Koszty zbierania i transportu odpadéw w roku 2017

Miesigc Zabudr:r_w -
wielorodzinna | jednorodzinna Razem
1 110 682,91 78 725,05 189 307,96
2 85 908,30 71 340,80 157 249,10 [ZOMIT
3 94 409,36 76 803,65 171 213,01 | 517 770,07
4 87 184,59 63 691,82 150 876,41
5 93 320,34 77 771,33 171 091,67
6 87 005,91 67 952,73 154 958,64
7 0,00
8 0,00 UK BLYSK
9 0,00 476 926,72
10 0,00
11 0,00
12 0,00
Razem | 558 411,41 436 285,38 994 696,79

1989 393,58
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tomza, dnia 4.07.2017r.

WGK.0003.43.2017.AK

Pan Lech Sleszynski
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje zlozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 28.06.2017 roku, w sprawie ustawienia toalety przenosnej przy postoju TAXI przy ul.
Prusa uprzejmie informuje, ze Urzad Miejski nie dysponuje $rodkami finansowymi na
ustawienie toalety i na pokrywanie kosztéw jej biezacej eksploatacji. Kabina moze byc
ustawiona przez korporacje TAXI, prowadzace dziatalno$¢ gospodarczg na tym postoju, po
uzgodnieniu lokalizacji z Urzedem Miejskim.

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784



tomza, dnia 4.07.2017r.

WGK.0003.44.2017.AK

Pan Andrzej Wojtkowski
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na interpelacje ziozong podczas obrad Sesji Rady Miejskiej tomzy
w dniu 28.06.2017 roku, w sprawie skrzyzowania ulicy Zawadzkiej z ul. Niemcewicza i por.
tagody uprzejmie informuje, ze rozwigzanie zaprojektowane przez projektanta ulicy jest
rozwigzaniem optymalnym w warunkach terenowych, jakie tam wystepujg. Ze wzgledu na
duzy spadek podiuzny na ulicy Zawadzkiej i uwarunkowania wynikajgce z przepisow
technicznych, nie byto mozliwosci zaprojektowania tam skrzyzowania z pefng wymiang ruchu
we wszystkich relacjach, sterowanego sygnalizacjg $wietlng. Mozliwe byto jedynie
zaprojektowanie sygnalizacji na przejéciu dla pieszych. Zaprojektowane rozwigzanie jest
rozwigzaniem dos¢ typowym, stosowanym w wielu miastach, w trudnych warunkach
terenowych.

Sprawe prowadzi: Andrzej Karwowski, Naczelnik Wydzialu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska, tel. 86-2156784



tomza 07.07.2017 r.

WIT.0003.10.2017

Szanowny Pan
Andrzej Wojtkowski

Radny Rady Miejskie] Lomzy

W odpowiedzi na Pariskg interpelacje dotyczacy: ,Odnidst sig do odpowiedzi na wczesnigj
sktadang przez niego interpelacje dotyczqcq internetu szerokopasmowego. Zwrdcil uwage, ze w
jednym zdaniu zostato napisane, ,ze nie otrzymalismy zgloszen dotyczgcych awarii na ul. Ksigcia
Janusza w tomiy w dostawie internetu do beneficjentéw koricowych®. Stwierdzil, ze jezeli taka jest
odpowieds, ,to moze dzisiaj po sesji da¢ Panu Prezydentowi adres i telefon czlowieka, ktéry dzwonit”.
Jedli Pan Prezydent uwaia, 7e radny miasta tomzy, wybrany w demokratycznych wyborach przez
mieszkaricéw osiedla Perspektywa, nie jest czlowiekiem, ktéry moie zglosi¢ problem, do kidrego
zwracafq sie mieszkaricy, to przeprasza. Zlozyl interpelacje, Ze na Ksiecia Janusza caly czas jest problem
z internetem, a dzisiaj otrzymuje odpowied? Pana Prezydenta, ze nie byfo zgloszen. Powtdrzyl, Ze bylo

zgloszenie, poprosit o doktadne sprawdzanie za kazdym razem i nie pisanie takich rzeczy”

W odpowiedzi na interpelacje zataczam wykaz zgtoszeri dotyczacych probleméw z dostepem do
internetu na ul. Ks. Janusza | w tomzy, zarejestrowanych przez Biuro Obstugi Klienta w okresie kwiecien
~ czerwiec 2017 r. Odpowiedz na ostatnia interpelacje dotyczyta okresu z pierwszej pofowy czerwca
2017 r., kiedy to nie otrzymaliémy zadnych informacji o zaistniatych awariach, dopiero ponowna

weryfikacja zarejestrowanych zgloszer z okresu kwiecieri — czerwiec potwierdzita Pana spostrzezenia.

Dokiadamy wszelkich starari by jak najsprawniej i najszybciej usuwane byly awarie dotyczace

dostepu do internetu dla beneficjentéw.

7 Up. F’i:i_EZ‘r' DE}‘-&:F{'\ MIASTA

mgr Andrzej Zdzistaw Garlicki
ZASTEPCA PREZYDENTA MIAST

Opracowat/sprawe prowadzi: Stawomir Dymko — Naczelnik — Wydziat Informatyki — tel. 86 215 67 34
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tomia, dnia .£/.07.2017 .
WIN. 0003.23.2017

Pan
Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji ztozonej na XLIl zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Tresé interpelaciji:

Odnoszac sie do odpowiedzi na swojg interpelacje dotyczaca hangaru stwierdzit, ze ,wg kosztorysu
inwestorskiego koszt budowy opiewa na 197.028 zt i na obecna chwile na ten cel nie ma zabezpieczonych
érodkéw w budzecie miasta”. Podkreslit, ze wie o tym, ale prawie 200 tys. zt kosztuje budowa tego hangaruy,
bo projekt jest juz zrobiony i ma nadziejg, ze wreszcie zrobimy porzadek z tym ,budynkiem” i w budzecie
miasta w 2018 roku Pan Prezydent ujmie budowe tego hangaruy, ewentualnie przeprowadzi rozmoweg
z Towarzystwem Cumulus, ktére jest tym na pewno sainteresowane. Uwaza, ze coé z tym trzeba zrobic, bo
na dzien dzisiejszy w zmianach budzetu mamy mnostwo rzeczy, na ktére zwrdcito sie uwage.

Odpowiedi:

Rozmowy w sprawie ,hangaru” wielokrotnie byly juz prowadzone w réinym gremium. Na
przeprowadzenie kolejnych rozméw zarowno z Towarzystwem Columbus jak i MOSIR jestesmy otwarci i s3
one prowadzone. Ostatnie spotkanie w sprawie z przedstawicielami Towarzystwa Columbus odbyto sie 27
czerwca 2017 r. Na poczatku czerwca biezgcego roku wplyneto tez pismo MOSIR o zabezpieczenie w budzecie
jeszcze na 2017 r. srodkéw na wykonanie obiektu z jednoczesnym wskazaniem wiasnych potrzeby w zakresie
magazynowania sprzetu. Zalezy nam aby wybudowaé obiekt ktory bedzie wykorzystywany efektywnie
zaspokajajgc potrzeby w jak najszerszym zakresie. Zainteresowanie wspomnianych wczeéniej jednostek jak
tez zaawansowanie prac tj. opracowanie projektu budowlanego i uzyskanie pozwolenia na budowe oraz
wezesniejszy zakup konstrukcji powoduja niemal koniecznosé realizacji tego zadania do korica. W budzecie
na 2017 r. nie ma juz mozliwosci wygospodarowania érodkow na ten cel dlatego zadanie zgtoszone bedzie do
realizacji w 2018 r z jednoczesnym uwzglednieniem potrzeb wynikajacych rozméw w tym zakresie.

= il

Akceptowat/opracowat: Krzvsztof Swiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



tomza, dnia .Jifi..07.2017 r.
WIN. 0003.24.2017

Pan
Andrzej Wojtkowski
Radny Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: Interpelacji zlozonej na XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej tomzy w dniu 28 czerwca 2017 roku.

Tres interpelacii:

Odnoszac sie do ul. Zjazd stwierdzit, ze wie, iz ulica ta bedzie przebudowywana. Zwrdcit uwagg, ze jest to
jedyne miejsce, gdzie przez caly rok miodziez zmierza na réznego typu zawody sportowe, a jest to miejsce
bardzo niebezpieczne. W imieniu uczniéw wszystkich fomzynskich szkot ztozyt interpelacje, aby w momencie
projektowania, zaprojektowac tego przejécia dla miodziezy, a szczegolnie chodnika po prawej stronie.

Odpowiedi:

Ulica Zjazd — droga krajowa nr 61, przewidziana jest jeszcze w tym roku do remontu, ktéry obejmuje swym
sakresem odcinek od Pl. Koéciuszki do mostu na rzece Narew o diugosci facznej 1690 m. Zadanie
wspoifinansowane bedzie w pofowie ze $rodkéw rezerwy subwencji ogblnej. Zakres remontu jaki przyjeto
do wniosku o dofinansowanie jak tei zawarto w zgloszeniu robot budowlanych dokonanym w organie
AB Wojewody obejmuje;

- remont nawierzchni jezdni ok. 5246m2,

- remont chodnikéw ok. 1504 m2,

- wymiana kraweznikow di. ok. 721 mb,

- wymiana barier energochionnych na wybranych odcinkach dt. ok. 815 mb

- wymiana stupow oswietleniowych 8 szt.

Nalezy wyjaséni¢, ze w éwietle przepiséw prawa budowlanego art. 3 pkt. 8, remont jest to wykonywanie
w istniejacym obiekcie budowlanym robét budowlanych polegajgcych na odtworzeniu stanu pierwotnego,
a nie stanowiacych biezacej konserwacji, przy czym dopuszcza sig stosowanie wyrobow budowlanych innych
niz uzyto w stanie pierwotnym. Nie bedzie wigc projektowania nowych rozwigzar na ulicy a jedynie
odtworzenie stanu pierwotnego w zakresie robot nie wymagajgcych pozwolenia na budowe.

Podnoszone przez Pana Radnego potrzeby zostang wigc uwzglednione w zakresie mieszczacym
sie w okreslonych wyzej ramach.

Akceptowat/opracowat: Krzysztof Swiecki — Naczelnik Wydziatu Inwestycji 86 215 68 01



